
Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru 

  uzavřená podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
DNS, a.s. 

Se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zastoupený:  Ing. Pavlem Klimuškinem – předsedou představenstva 

                          RNDr. Rostislavem Vocilkou, CSc. – členem představenstva 

IČO:  251 46 441 

 
(dále jako „Dárce“) 

 
a 
 
Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 

se sídlem: Havlíčkova 456, 293 80 Mladá Boleslav 

zastoupený:  Ing. Václavem Bohatou, ředitelem školy 

IČO: 48683795 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-5780460237 

 

 (dále jen „Obdarovaný“) 

 I. 

 Preambule 

 Dárce se seznámil s činností obdarovaného, jeho právní formou, zázemím a podmínkami 
a projevil zájem podílet se svou podporou na udržení a rozvoji aktivit obdarovaného, 
a to poskytnutím níže uvedeného daru. 

 II. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši 300.000,- Kč (slovy: „tři sta 
tisíc korun českých“). Tento dar je určený na úhradu aktivit Obdarovaného ve prospěch 
žáků Střední průmyslové školy v Mladé Boleslavi.  

Sponzorský dar bude použit na zajištění základní činnosti školy spojené s výchovou 
studentů a jejich vzděláváním, např. nákup vybavení do tříd, tělocvičny, školního hřiště či 
družiny. Ze sponzorského daru lze pořídit nábytek, vybavení i učební pomůcky pro žáky 
školy. Dar sponzora nikdy nebude využit k hrazení osobních nákladů zaměstnanců (mzdy, 
odměny, atd.). 

Dárce poskytuje obdarovanému finanční dar uvedený v článku III této smlouvy v souladu 
s ustanovením § 20 odst. 8, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, v platném znění, 
na výkon činnosti v oblasti školství, pro které byla příspěvková organizace (obdarovaný) 
zřízena. Tento dar není dále nijak konkrétně účelově určen. Obdarovaný ve smyslu § 27 



odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, nabývá dar uvedený v tomto článku této smlouvy do svého vlastnictví. 

2. Dar bude obdarovanému poskytnut převodem na uvedený účet a výše uvedená částka 
bude uhrazena jednorázově. Variabilní symbol je shodný s číselným vyjádřením IČO 
obdarovaného. 

3. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 

4. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se, že dar nebude používat k jiným účelům, než 
vymezuje smlouva. Obdarovaný je povinen dárci na jeho žádost kdykoliv prokázat, že 
prostředky využil v souladu s touto smlouvou. V případě nedodržení účelu dle Čl. II je dárce 
oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení daru či jeho části. 

5. Dárce je podle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů oprávněn odečíst si hodnotu poskytnutého plnění od základu daně. 

 III. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva byla účastníky přečtena poté na souhlas s jejím obsahem schválena a 
podepsána s uznáním pravosti podpisu. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  

3. Tato smlouva se řídí právní řádem České republiky, především občanským zákoníkem. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních 
stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 

 
 
V Mladé Boleslavi dne:    V Praze dne: 
 
Obdarovaný:                                                          Dárce: 
 
 
 
__________________________   ___________________________ 
Ing. Václav Bohata                    Pavel Klimuškin 
 
 
 
       ___________________________ 
                      Rostislav Vocilka 


		2020-03-28T12:13:40+0100
	Ing. Pavel Klimuškin


		2020-03-28T12:47:17+0100
	RNDr. Rostislav Vocilka, CSc.


		2020-03-30T14:11:38+0200
	Ing. Václav Bohata




